
Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  1 z 21 
 

 
 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 3. 2. 2025 čj.: UKLFHK/56403/2025. 
 
Přítomni: 
doc. MUDr. David Astapenko, Ph.D. MUDr. Jana Langrová, Ph.D. 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
Doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. MUDr. Pavel Póczoš, Ph.D. 
MUDr. Aleš Fibír, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. Doc. PharmDr. Martin Štěrba, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
 
Ismaiel Omar Moudrá Klára 
Lux Kristián, MUDr. Pavelka Tomáš 
Michel Karel Urbánek Filip 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. Hula Ondřej 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. Novotný Ondřej 
doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. Péči Veronika 
prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. Samson Darin Mammen 
Bělohrad Ctibor Šváb Marek 
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Mgr. Monika Vernerová 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Ing. Jiří Minařík 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. 
  
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 23 členů AS LF HK (17 
zaměstnanců, 6 studentů). V průběhu jednání se dostavili další 3 členové AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  2 z 21 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 

 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 1/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory MUDr. P. 
Kašparovou a T. Pavelku. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 25 
 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 

1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 3. 2. 2025 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 2. 12. 2024 
5. Volba předsednictva AS LF HK 
6. Informace o výsledku hlasování o Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 

2023 mezi „Společností MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou, které 
se uskutečnilo per rollam 

7. Informace o výsledku hlasování k pořízení nového osobního vozu pro fakultní účely a 
prodej dosavadního vozidla, které se uskutečnilo per rollam 

8. Informace o výsledku hlasování k pořízení tzv. malého a velkého autoklávu“ do 
laboratoře BSL3 a do Vivária v rámci Kampusu UK v Hradci Králové, které se 
uskutečnilo per rollam  

9. Informace o výsledku hlasování o návrhu na schválení nového volitelného předmětu 
Zdravotnická záchranná služba SP Všeobecné lékařství od letního semestru akademického 
roku 2024/2025, které se uskutečnilo per rollam 

10. Informace o výsledku hlasování o schválení návrhu podmínek přijímacího řízení do 
doktorského studijního programu Dermatovenerologie pro akademický rok 2025/2026, 
které se uskutečnilo per rollam 

11. Návrh nového znění OD Pravidla pro vytváření a hodnocení individuálních studijních 
plánů v doktorských studijních programech 

12. Návrh na zavedení nového volitelného předmětu Akutní stavy v medicíně – soutěžní tým 
13. Průběžná zpráva o realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit 

lékařských fakult za rok 2024, schváleného usnesením vlády České republiky ze dne 4. 
září 2018 č. 563 

14. Návrh na přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2023/2024, 
která budou vyplacena v roce 2025 

15. Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2024 
16. Sdělení děkana a proděkanů 
17. Informace z RVŠ 
18. Informace z AS UK  
19. Různé 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  3 z 21 
 

 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 2/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 3. 2. 2025. 
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 25 

 
Usnesení přijato 

 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 3/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 2. 12. 2024. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 25 
 

Usnesení přijato 

 
 

5. Volba předsednictva AS LF HK 
  V souladu s Jednacím řádem AS LF HK (Část V, Čl. 28) musí proběhnout každoročně 
na prvním řádném zasedání AS LF HK volba předsednictva.  
 
Čl. 28 - Volba členů předsednictva 
1. Řádná volba předsedy senátu, místopředsedy a ostatních členů předsednictva se koná 

každoročně zpravidla na prvním řádném zasedání senátu v kalendářním roce. 
2. Jestliže počet členů předsednictva klesne pod pět, nebo jestliže některý člen předsednictva 

přestal být členem senátu, koná se mimořádná volba na uvolněné místo na nejbližším 
řádném zasedání senátu. Uvolnila-li se funkce předsedy senátu, postupuje na funkci 
předsedy senátu dosavadní místopředseda a na uvolněné místo místopředsedy senátu se 
koná volba na nejbližším řádném zasedání senátu. 

3. K volbě ustanoví senát na zasedání, na němž se volba koná, tříčlennou volební komisi 
složenou ze svých členů, zpravidla ze dvou členů akademické části senátu a jednoho 
člena studentské části senátu. ČLEN VOLEBNÍ KOMISE NEMŮŽE KANDIDOVAT. 

4. Tři členy předsednictva volí ze svého středu akademická část a dva členy předsednictva 
volí ze svého středu studentská část.  

5. Po volbě členů předsednictva volí senát jako celek v tajném hlasování nejprve předsedu 
a poté místopředsedu senátu. 

6. Volba probíhá tajným hlasováním. K platnosti volby je zapotřebí, aby počet 
odevzdaných hlasovacích lístků přesáhl polovinu počtu přítomných členů senátu. 

7. Zvolen je kandidát, který získá nejvyšší počet hlasů. Při rovnosti hlasů rozhoduje los. 
 
  Nejprve odhlasujeme volební komisi ve složení doc. RNDr. R. Endlicher, Ph.D., 
MUDr. O. Rejtarová, Ph.D. a Tomáš Pavelka a poté bude přistoupeno k tajnému hlasování 
členů předsednictva, předsedy a místopředsedy AS LF HK. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  4 z 21 
 

 
  Hlasování proběhne na https://hlasovani.is.cuni.cz jako ostatní hlasování. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 4/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje volební komisi pro volby 
předsednictva AS LF HK ve složení doc. RNDr. R. Endlicher, Ph.D., MUDr. O. Rejtarová, 
Ph.D. a T. Pavelka. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 25 
 

Usnesení přijato 

 
 
1. kolo: Volba předsednictva AS LF HK – výsledky elektronického tajného hlasování: 
 
 Dle výsledků elektronického tajného hlasování se voleb do předsednictva akademické 
části AS LF HK se zúčastnilo celkem 17 zaměstnanců.  
 

1 Doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 14 
2 Doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 13 
3 Doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. 8 
4 Prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. 5 
5 Prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D.  3 
6 Doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 2 
7 Doc. PharmDr. Martin Štěrba, Ph.D. 2 
8 MUDr. Pavel Póczoš, Ph.D. 1 
9 Doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 1 
10 Doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 1 

   
  Dle výsledků elektronického tajného hlasování se voleb do předsednictva studentské 
části AS LF HK se zúčastnilo celkem 6 studentů.  
 

1 - 2 Kristián Lux, MUDr. 6 
1 - 2 Klára Moudrá 6 

 
 
2. kolo: Volba předsedy a volba místopředsedy AS LF HK – výsledky tajného hlasování: 
 
  Volby předsedy AS LF HK se zúčastnilo 23 členů AS LF HK. Předsedou AS LF HK 
byl zvolen doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. s počtem hlasů 20, na druhém místě se 
umístil doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. (3 hlasy). 
 
  Volby místopředsedy AS LF HK se zúčastnilo 22 členů AS LF HK. Místopředsedou 
AS LF HK byl zvolen doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 16 hlasů, na druhém místě se 
umístil student DSP MUDr. Kristián Lux (4 hlasy) a na třetím místě doc. MUDr. Vladimír 
Koblížek (2 hlasy). 
 
 Doc. Radocha poděkoval za znovuzvolení do funkce předsedy AS LF HK. 
 
 
 

https://hlasovani.is.cuni.cz/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  5 z 21 
 

6. Informace o výsledku hlasování o Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 
2023 mezi „Společností MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou, 
které se uskutečnilo per rollam  

 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                      
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
  Na základě žádosti děkana fakulty ohledně projednání návrhu předloženého Dodatku 
č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností MEPHARED – BAK & 
SYNER“ a Univerzitou Karlovou, odhlasovali senátoři per rollam níže uvedené usnesení.  
Osloveno celkem 36 členů AS LF HK, 22 bylo PRO a 14 se zdrželo, nikdo nebyl proti.   
 
Hlasování o  per rollam usnesení č. 5/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh předloženého Dodatku 
č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností MEPHARED – BAK & 
SYNER“ a Univerzitou Karlovou a per rollam souhlasí s jeho uzavřením. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 14 Přítomno: 36 
 

usnesení přijato 

 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 6/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem hlasování per 
rollam k návrhu Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností 
MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 25 
 

usnesení přijato 

 
 
7. Informace o výsledku hlasování k pořízení nového osobního vozu pro fakultní účely 

a prodej dosavadního vozidla, které se uskutečnilo per rollam 
 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                      
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 

Dle sdělení děkana fakulty je vítězem poptávkového řízení na nákup nového osobního 
fakultního vozidla, do kterého bylo poptáno pět subjektů, je firma LOUDA AUTO a.s., 
Hradecká 555, Pardubice. Kupujeme zcela nový vůz ŠKODA Superb L&K, 2,0 TDI, 4x4, 
142 kW, 7stup. automat, liftback, v barvě Ice Tea za cenu 998 264,- Kč bez DPH (1 207 900,- 
Kč s DPH). 
 
  Prodejce zároveň předběžně přislíbil, že od nás odkoupí dosavadní vůz VW Passat 
CC. Automobil byl vyroben v roce 2012, objem motoru 2,0 TDI BMT, výkon kW (k) 120 
(170), automatická převodovka 6 st. DSG, s aktuálním nájezdem 238 000 km. O podmínkách 
odkupu v současné době jednáme. 
 
  Na základě žádosti děkana fakulty ohledně projednání pořízení nového osobního 
vozidla a prodeje dosavadního vozidla, odhlasovali senátoři per rollam níže uvedené usnesení. 
Osloveno celkem 36 členů AS LF HK, 21 bylo PRO a 15 se zdrželo, nikdo nebyl proti.   
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  6 z 21 
 

 
 
Hlasování o  per rollam usnesení č. 7/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové per rollam souhlasí s pořízením 
nového osobního vozidla ŠKODA Superb L&K dle popsané specifikace a zároveň souhlasí 
s prodejem vozidla VW Passat CC. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 15 Přítomno: 36 
 

usnesení přijato 

 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 8/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem hlasování per 
rollam s pořízením nového osobního vozidla ŠKODA Superb L&K dle popsané specifikace a 
zároveň souhlasí s prodejem vozidla VW Passat CC. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 25 
 

usnesení přijato 

 
 
8. Informace o výsledku hlasování k pořízení tzv. malého a velkého autoklávu“ do 

laboratoře BSL3 a do Vivária v rámci Kampusu UK v Hradci Králové, které se 
uskutečnilo per rollam  

 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                      
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
  Vedení LF HK a FaF UK projednává způsob pořízení, vložení do majetku a 
financování potřebného vybavení (tj. movitého majetku) do Kampusu UK v Hradci Králové. 
Předběžně lze sdělit, že fakulty budou pořizovat a vkládat do svého majetku movitý majetek 
dle předběžného posouzení toho, která fakulta bude uvedený prostor (z pohledu m2 plochy, 
počtu zaměstnanců, počtu studentů apod..) využívat. Podle tohoto hlediska budou v účetnictví 
evidovány i závazky spojené s pořízením vybavení. 

Několik pracovišť vykonávajících činnost pro obě fakulty bude mít statut tzv. 
„společných pracovišť“. O nastavení pravidel činnosti, personálním zajištění apod. se 
v současné době intenzívně jedná. Jejich vznik je podmíněn souhlasem akademických senátů 
fakult a UK, takže AS LF HK bude o všem řádně informován. Vybavení do těchto prostor 
bude pořizovat fakulta, která bude určena garantem činnosti, na úhradě nákladů spojených 
s pořízením se budou rovným dílem podílet obě fakulty. 

V současné době, ještě ve fázi realizace stavby, je nutné pořídit do dvou společně 
využívaných prostor tzv. malý a velký autokláv. 

Na základě dobrých zvyklostí, kdy vedení LF HK informuje akademický senát o 
všech podstatných finančních krocích, považujeme za nutné potřebu pořízení tohoto 
vybavení projednat a požádat o jeho schválení. 

Nyní budou zveřejněny podmínky výběrového řízení a je třeba počítat s úhradou 
z vlastních zdrojů (FRIM), případně z půjčky od Univerzity Karlovy, kde však zatím nejsou 
ujasněny podmínky financování. Úhrada proběhne pravděpodobně v roce 2025. 

Potřeba zařízení byla podrobně konzultována s odbornými týmy z obou fakult, u nichž 
se předpokládá, že se budou aktivně podílet na činnosti v uvedených prostorách. 
Jedná se o následující zařízení: 
1) Tzv. „malý autokláv“ do Laboratoře BSL 3 (garantem je FaF UK): 
Jde o dekontaminační parní sterilizátor, cca v hodnotě 5,4 mil. Kč vč. DPH. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  7 z 21 
 

2) Tzv. „velký autokláv“ do Vivária (garantem je LF HK): 
Jde o prokládací parní sterilizátor a externí generátor páry, cca v hodnotě 15,6 mil. Kč vč. 
DPH. 
Celkem se jedná o závazek ve výši cca 21 mil. Kč, z toho na fakultu vyplývá podíl 10,5 
mil. Kč. 
 
  Na základě žádosti děkana fakulty ohledně projednání pořízení tzv. malého autoklávu 
(tj. dekontaminačního parního sterilizátoru) a tzv. „velkého autoklávu“ (tj. prokládacího 
parního sterilizátoru a externího generátoru páry) a odsouhlasení úhrady poloviční výše 
vysoutěžené ceny obou zařízení z vlastních zdrojů nebo formou závazku k půjčce ze strany 
rektorátu UK, odhlasovali senátoři per rollam níže uvedené usnesení. Osloveno celkem 36 
členů AS LF HK, 19 bylo PRO a 17 se zdrželo, nikdo nebyl proti.   
 
 
Hlasování o  per rollam usnesení č. 9/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové per rollam souhlasí s pořízením tzv. 
malého autoklávu (tj. dekontaminačního parního sterilizátoru) a tzv. „velkého autoklávu“ (tj. 
prokládacího parního sterilizátoru a externího generátoru páry) a souhlasí s úhradou 
poloviční výše vysoutěžené ceny obou zařízení z vlastních zdrojů nebo formou závazku 
k půjčce ze strany rektorátu UK. O konkrétním způsobu financování bude akademický senát 
informován po upřesnění smlouvy o dodávce tohoto zařízení. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 17 Přítomno: 36 
 

usnesení přijato 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 10/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem hlasování per 
rollam s pořízením tzv. malého autoklávu (tj. dekontaminačního parního sterilizátoru) a tzv. 
„velkého autoklávu“ (tj. prokládacího parního sterilizátoru a externího generátoru páry) a 
souhlasí s úhradou poloviční výše vysoutěžené ceny obou zařízení z vlastních zdrojů nebo 
formou závazku k půjčce ze strany rektorátu UK. O konkrétním způsobu financování bude 
akademický senát informován po upřesnění smlouvy o dodávce tohoto zařízení. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 25 
 

usnesení přijato 

 
 
9. Informace o výsledku hlasování o návrhu na schválení nového volitelného předmětu 

Zdravotnická záchranná služba SP Všeobecné lékařství od letního semestru 
akademického roku 2024/2025, které se uskutečnilo per rollam 

 

Předkládá:  doc. MUDr. I. Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

  Návrh nového volitelného předmětu Zdravotnická záchranná služba ve SP Všeobecné 
lékařství od letního semestru akademického roku 2024/2025.  
Bylo projednáno a schváleno vedením fakulty dne 28.11. 2024 (KD LFHK). 

    Na základě žádosti proděkanky pro koncepci a kvalitu výuky ohledně schválení 
návrhu nového volitelného předmětu Zdravotnická záchranná služba pro SP Všeobecné 
lékařství, odhlasovali senátoři per rollam níže uvedené usnesení. Osloveno celkem 36 členů 
AS LF HK, 21 bylo PRO a 15 se zdrželo, nikdo nebyl proti.   
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  8 z 21 
 

 
 
Hlasování o  per rollam usnesení č. 11/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové per rollam schvaluje návrh nového 
volitelného předmětu Zdravotnická záchranná služba pro SP Všeobecné lékařství od letního 
semestru akademického roku 2024/2025. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 15 Přítomno: 36 
 

usnesení přijato 

 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 12/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje výsledek hlasování per k 
návrhu nového volitelného předmětu Zdravotnická záchranná služba pro SP Všeobecné 
lékařství od letního semestru akademického roku 2024/2025. 
 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 25 
 

usnesení přijato 

 
 
10. Informace o výsledku hlasování o schválení návrhu podmínek přijímacího řízení do 

doktorského studijního programu Dermatovenerologie pro akademický rok 
2025/2026, které se uskutečnilo per rollam 

 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 
 
Návrh podmínek přijímacího řízení (dále PŘ) do doktorského studijního programu 
Dermatovenerologie pro akademický rok 2025/2026 byl projednán per rollam.  
 
Podmínky PŘ ke studiu PŘ KD_25-26_Der_čj – viz příloha č. 1 
 
Vyhlášení přijímacího řízení pro akademický rok 2025/2026 navrhuje děkan na základě 
požadavků OR v doktorském studijním programu v českém jazyce (zadány do SIS, 
kontrolovány a schváleny RUK): 
Doktorský studijní program v českém jazyce v anglickém jazyce 

Prezenční 

studium 

Kombinované 

studium 

Prezenční 

studium 

Kombinované 

studium 

Standardní doba studia 4 roky počet 

studentů 

počet 

studentů 

počet 

studentů 

počet 

studentů 

Dermatovenerologie 0 2 0 0 

Celkem míst 0 2 0 0 

 
Forma a náplň přijímacích zkoušek je stanovena pro každý studijní program individuálně. 
V závažných případech může uchazeč požádat o absolvování přijímací zkoušky jinou formou 
(např. videokonference). Žádost schvaluje děkan. Přijímací řízení bez přijímací zkoušky se 
nevyhlašuje. Podmínky uplatňované v přijímacím řízení budou po schválení v orgánech LF 
HK vyhlášeny 17.1. 2025. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  9 z 21 
 

Uzávěrka přihlášek       do 17.5. 2025 

Přijímací zkoušky proběhnou:     9. – 20. 6. 2025 

Náhradní termíny    23.-27.6.2025 

 

Přihlášky z webové aplikace LF HK přijímá Studijní oddělení LF HK, adresa: Lékařská 
fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové.  
K přihlášce musí uchazeč přiložit následující doklady:  

• odborný životopis, 
• úředně ověřené kopie magisterského diplomu a dodatku k diplomu, případně dokladu 

o obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v magisterském stupni 
studia (uchazeči, kteří do doby podání přihlášky řádně nedokončili magisterské 
studium, předloží úřední doklad o tom, že studují poslední ročník magisterského nebo 
navazujícího magisterského studia a písemné prohlášení o předpokládaném termínu 
jeho ukončení). Nejsou-li doklady vystaveny v českém, slovenském nebo anglickém 
jazyce, je zapotřebí doložit i jejich úřední překlad. Pro volbu formy úředního ověření 
dokumentů je určující sídlo instituce, která doklad vystavila. Způsoby ověření ZDE.  
Na základě toho, do které skupiny patří země, podle jejíhož právního řádu byl doklad 
vystaven, uchazeč doloží buď úředně ověřenou kopii dokumentu, nebo úředně 
ověřenou kopii apostilovaného či superlegalizovaného dokumentu. Dokumenty, u 
nichž je možné apostilu / superlegalizaci nahradit potvrzujícím e-mailem od 
zahraniční vysoké školy. Postačí tedy doložit ve formě úředně ověřené kopie 
dokumentu, je-li tento potvrzující e-mail zaslán zahraniční vysokou školou přímo na 
e-mailovou adresu fakulty, která se posouzením zabývá. 

• doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 
zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí v 
Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří/ré chtějí studovat v českém jazyce a 
nemají maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny) nebo státní závěrečnou 
zkouškou nebo státní rigorózní zkouškou či státní doktorskou zkouškou vykonané na 
vysoké škole studijního programu uskutečňovaném v českém nebo slovenském jazyce, 

• seznam publikovaných vědeckých prací, 
• stručnou anotaci zamýšlené práce (téma lze stanovit na základě dohody se školitelem), 
• další doklady o splnění podmínek požadovaných příslušným doktorským studijním 

programem nebo hodné zřetele. 
 
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro studium v českém jazyce je stanovený v 
souladu s § 58 odst. 1 zákona o vysokých školách a činí 810,- Kč, je splatný s podáním 
přihlášky (č. účtu198592792/0300 ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 500 
02, var. symbol: číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 83003). Poplatek je splatný 
k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky. 
Pro převod poplatků ze zahraničí použijte IBAN: CZ 4603000000000198592792, SWIFT 
CEKOCZPP, variabilní symbol 85. Sídlo fakulty: Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 110 
00 Praha. Banka: ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 500 02.   
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  

https://www.lfhk.cuni.cz/getattachment/Uchazeci-o-studium/Doktorske-studium-(Ph-D-)/Radne-prijimaci-rizeni-doktorske-studium/UK-6452-version1-formy_overeni_abecedni_seznam_statu.pdf.aspx?lang=cs-CZ


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  10 z 21 
 

Uchazeč, který předchozí vysokoškolské vzdělání absolvoval na zahraniční vysoké škole, 
předloží za účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o 
obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, získaný podle § 
89 a 90 zákona o vysokých školách (tzv. "nostrifikace"); zahraniční doklad o zahraničním 
vysokoškolském vzdělání, který je v České republice podle jejích mezinárodních závazků 
rovnocenný bez dalšího úředního postupu (vysokoškolský diplom a dodatek ze Slovenska, 
Polska, Maďarska, Slovinska; výjimky viz webové stránky); nebo zahraniční doklad o 
zahraničním vysokoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 960 Kč). 
Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění řádného ukončení studia v 
bakalářském nebo magisterském studijním programu pro absolventy zahraničních vysokých 
škol naleznete na webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči o studium. Doklady je nutné 
fyzicky zaslat na adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, 
Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem 
zápisu. Poplatek uchazeč uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy 
požádá o posouzení svého zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83003. 
 
  Na základě žádosti proděkana prof. Kašky ohledně schválení návrhu podmínek 
přijímacího řízení včetně poplatku za nostrifikaci zahraničního vysokoškolského vzdělání 
(960,- Kč) a počty studentů v 1. ročníku do doktorského studijního programu 
Dermatovenerologie pro rok 2025/2026, odhlasovali senátoři per rollam níže uvedené 
usnesení. Osloveno celkem 36 členů AS LF HK, 22 bylo PRO a 14 se zdrželo, nikdo nebyl 
proti.   
 
 
Hlasování o  Per rollam usnesení č. 13/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí per rollam s předloženým 
návrhem podmínek přijímacího řízení včetně poplatku za nostrifikaci zahraničního 
vysokoškolského vzdělání (960,- Kč) a počty studentů v 1. ročníku do doktorského studijního 
programu Dermatovenerologie pro rok 2025/2026. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 14 Přítomno: 36 
 

usnesení přijato 

 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 14/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem hlasování per 
rollam o předloženém návrhem podmínek přijímacího řízení včetně poplatku za nostrifikaci 
zahraničního vysokoškolského vzdělání (960,- Kč) a počty studentů v 1. ročníku do 
doktorského studijního programu Dermatovenerologie pro rok 2025/2026. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 25 
 

usnesení přijato 

 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  11 z 21 
 

11. Návrh nového znění OD Pravidla pro vytváření a hodnocení individuálních 
studijních plánů v doktorských studijních programech, 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 

 
Návrh nového znění OD Pravidla pro vytváření a hodnocení individuálních studijních 

plánů v doktorských studijních programech, kterým se nově stanovuje povinnost provádět 
pravidelné semestrální hodnocení plnění ISP u studentů doktorských studijních programů 
uskutečňovaných samostatně Lékařskou fakultou v Hradci Králové vč. časového 
harmonogramu, dle kterého je třeba toto hodnocení provést. 
 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 23. 1. 2025 
Viz příloha č. 2 
Diskuse: 
Do diskuse ohledně Čl. 4 (Hodnocení ISP, body 2 a 3 – pravidelné roční hodnocení a 
pravidelné semestrální hodnocení) se zapojili doc. Kučera, děkan fakulty, MUDr. Lux, prof. 
Kaška, prof. Mičuda, MUDr. Kapitán. Z diskuse především vyplynulo, že pravidelné 
semestrální hodnocení studujících v DSP, které je doporučeno nad rámec pravidelného 
ročního hodnocení, má přispět k úspěšnému průběhu studia a jde o žádoucí tlak na školitele i 
studenta, aby se častěji osobně scházeli ke konzultacím, a i tím se předcházelo nežádoucímu 
prodlužování standardní doby studia. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 15/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje OD Pravidla pro vytváření a 
hodnocení individuálních studijních plánů v doktorských studijních programech. 
Pro: 20 
 

Proti: 2 Zdrželo se: 3 Přítomno: 25 
 

usnesení přijato 

 
 
12. Návrh na zavedení nového volitelného předmětu Akutní stavy v medicíně – soutěžní 

tým 
Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného 

lékařství 

  Vedoucí Katedry interních oborů doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. požádal o 
zavedení nového volitelného předmětu „Akutní stavy v medicíně – soutěžní tým“ 
v magisterském studijním programu Všeobecné lékařství od ak. roku 2025/2026. 
 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 23. 1. 2025 
 
Návrh a žádost - viz příloha č. 3 a č. 4  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 16/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového volitelného 
předmětu „Akutní stavy v medicíně – soutěžní tým“ pro magisterský studijní program 
Všeobecné lékařství, a to od ak. roku 2025/2026. 
Pro: 23  
 

Proti: 1 Zdrželo se: 2 Přítomno: 26 
 

usnesení přijato 

 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  12 z 21 
 

13. Průběžná zpráva o realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit 
lékařských fakult za rok 2024, schváleného usnesením vlády České republiky ze dne 
4. září 2018 č. 563 

Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty, Ing. V. Špačková, manažer 

programu Dlouhodobého navýšení počtu studentů 
 
  Děkan fakulty je na základě uvedeného opatření povinen předložit MŠMT 
prostřednictvím rektorátu Univerzity Karlovy Zprávu o realizaci Dlouhodobého finančního 
opatření k navýšení kapacit lékařských fakult. Zpráva se týká údajů za rok 2024. 
Žádám o projednání zprávy v AS LF HK a vzetí na vědomí. 
 
  Děkan fakulty poděkoval Ing. Špačkové a ostatním, kteří se na zpracování této 
průběžné zprávy podíleli.  
 
Viz příloha č. 5 
 

Usnesení č. 17/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal Zprávu o realizaci 
Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit lékařských fakult za rok 2024 a bere ji 
na vědomí.  
  
 
14. Návrh na přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 

2023/2024, která budou vyplacena v roce 2025 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 

  
  Dle Stipendijního řádu UK ze dne 27. 10. 2020 musí být prospěchové stipendium 
vyplaceno minimálně 10 % studentů, kteří splňují kritéria pro přiznání stipendia. Na LF HK 
se v za AR 2023/2024 nárok týká 139 studentů, tedy celkem 11,67 %.  

Překročení 10% hranice je dáno rovností průměrů u několika studentů, kteří se ocitnou 
v stejném pásu průměru (patrné v tabulce č.1 sloupec počet). 

Doporučené rozpětí vyplácené částky se nyní pohybuje v úrovni 10 000 – 50 000 Kč.  
Kromě stipendií přiznaných v návaznosti na Opatření rektora v posledních letech děkan 
fakulty přiznává stipendium za studijní výsledky nejen studentům dle uvedeného pokynu, ale 
též dalším studentům, a to do výše prospěchu až 1,25. Stipendia přiznaná nad rámec Opatření 
rektora jsou poté hrazena ze Stipendijního fondu LF HK. 
 
Přehled částek vyplácených v minulých letech: 
Vyplácené částky  Prům.1,0 Pr. 1,01-1,13 Pr. 1,14-1,25 Celkem 
r. 2020   25 000 17 000 13 000 4 396 000 
r. 2021   25 000 17 000 13 000 4 357 000 
r. 2022   25 000 17 000 13 000 4 780 000 
r. 2023  24 000 14 000 14 000 4 226 000 
r. 2024  24 000 14 000 14 000 4 592 000 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  13 z 21 
 

 
Pokud zachováme stejné hranice jako v loňském roce (viz tabulka č. 3), bude třeba 

počítat s celkovou částkou cca 5 066 000 Kč. V loňském roce splňovalo podmínku studijního 
průměru do 1,25 243 studentů, letos 274 studentů. 
 
Návrh tří možných postupů: 
 
1) Ocenit povinných 10 % studentů, tedy za prospěch 1,00 – 1,14 (162 studentů), např. 

tímto způsobem: 

Průměr Počet Částka v Kč Celkem v Kč 
1,00 123 24 000 2 952 000 
1,01 – 1,14   39 17 000    663 000 
Celkem 162  3 615 000 
 
2) Postupovat dle schématu roku 2020, 2021 a vyplácet studenty za prospěch ve třech 

úrovních za prospěch 1,00 – 1,25 (tedy 274 studentů): 
Prostředky vyplácené studentům za studijní průměr 1,15 – 1,25 (cca 1 456 000 Kč), tedy nad 
rámec povinně oceňovaných studentů by byly hrazeny ze Stipendijního fondu LF HK. 
Průměr Počet Částka v Kč Celkem v Kč 
1,00 123 25 000 3 075 000 
1,01 – 1,14   39 17 000   663 000 
1,15 – 1,25  112 13 000 1 456 000 
Celkem 274  5 194 000 
 
3)  Postupovat dle modelu prospěchových stipendií vyplácených v letech 2023, 2024 a 
vyplácet pouze ve dvou úrovních (tedy 274 studentů): 
Průměr Počet Částka v Kč Celkem v Kč 
1,00 123 24 000 2 952 000 
1,01 – 1,25 151 14 000 2 114 000 
Celkem 274  5 066 000 
  
I v této třetí variantě by byly prostředky vyplácené studentům za studijní průměr 1,15 – 1,25 
(1 568 000 Kč), tedy nad rámec povinně oceňovaných studentů, hrazeny ze Stipendijního 
fondu LF HK. 
 
Pro informaci:  
Stav Stipendijního fondu LF HK k 1. 1. 2025: 4 888 tis. Kč. 
O způsobu výplaty stipendia za vynikající studijní výsledky rozhodne děkan fakulty, žádá 
však členy akademického senátu o vyjádření, kterou variantu by preferovali. 
 
Diskuse: 
Do diskuse ohledně výběru varianty se přihlásil student T. Pavelka s oznámením, že studenti 
se přiklánějí k variantě č. 2.  
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  14 z 21 
 

V hlasovacím systému tedy byla odhlasována nejprve varianta 1, 2 nebo 3. Pro variantu 1 
hlasoval 1 senátor, pro variantu 2 hlasovalo 18 senátorů a pro variantu 3 hlasovali 4 
senátoři. Následně se k vítězné variantě vyjádřili senátoři v usnesení. 
 

 
15. Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2024 
Předkládá: předseda AS LF HK 
 
 Zpráva o činnosti AS LF HK v roce 2024 v příloze č. 6 
 

Usnesení č. 19/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o činnosti AS 
LF HK v roce 2024. 
 
 
16. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Pokračují jednání a dohady o návrzích spolufinancování M2, vnitrodohody o 
obecných principech financování investičních akcí a nových pravidlech pro fond 
mimořádné pomoci – Mikuláš. Nové návrhy variant nepřijatelných pro LF a FaF.  

- Pogratuloval olomouckým kolegům k udělení akreditace LF UP v Olomouci ze strany 
NAÚ/WFME. Tím současně NAÚ udělena akreditace WFME na 10 let, což znamená 
současně platnost pro všechny lékařské fakulty v ČR. Bohužel je zde reálné riziko 
ztráty udělené akreditace z důvodu převodu NAÚ na NAA. 

- Jak již bylo sděleno na minulém zasedání senátu, obdrželi jsme oficiální rozhodnutí 
z MŠMT k projektu ERDF+ Kvalita, že došlo k významnému krácení dotace v části 
AV technika o částku téměř 150 mil. Kč z důvodu nezahrnutí našich dokumentů do 
projektu. UK se nebude odvolávat proti tomuto rozhodnutí z důvodu obavy o 
zamítnutí celé dotace.  

- Nadále probíhá příprava návrhu programu, který by měl dotovat navýšení počtu 
studentů v nelékařských studijních programech. MŠMT dosud vládě tento program 
nepředložilo.  

- Dne 13. 3. 2025 se uskuteční Reprezentační ples LF HK. Studenti mají 14. 3. 2025 
děkanské volno.   

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Bude zveřejněn rozvrh na LS AR 2024/2025. Dne 14. 1. 2025 proběhlo setkání 
rozvrhových koordinátorů ohledně přípravy tvorby rozvrhu pro ZS ak. roku 
2025/2026. 

- Ke dni 28. 2. 2025 končí příjem přihlášek ke studiu na LF HK. 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 18/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje v rámci přiznání stipendia 
za mimořádné studijní výsledky za akademický rok 2023/2024 s výplatou v roce 2025 ocenit 
studenty do úrovně prospěchu 1,25 a to dle varianty 2. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 
 

Přítomno: 26 
 

Usnesení přijato 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  15 z 21 
 

- Ve středu 29. 1. 2025 se uskutečnilo online živé vysílání s našimi studenty 
Všeobecného lékařství, Zubního lékařství, Všeobecného ošetřovatelství a Porodní 
asistence.  

- Ve středu dne 14. 5. 2025 od 14.00 hod. se uskuteční 71. studentská vědecká 
konference LF v Hradci Králové ve Výukovém centru LF HK v areálu FN HK. 
Přihlášku s uvedením autorů, názvu práce, pracoviště řešitele, jména a pracoviště 
školitele doručte písemně (e-mailem) na studijní oddělení LF HK nejpozději do 28. 3. 
2025. Veškeré informace jsou zveřejněny na intranetu LF HK v položce SVOČ. 
 

doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 
- Dne 13. 1. 2024 proběhlo jednání k projektu ESF+   
- Probíhají jednání pracovní skupiny ke změnám kurikula (14. 1. 2025, 28. 1. 2025) 
- Dne 22. 1 .2025 proběhlo setkání vedoucích pracovišť s vedením LF HK kde byl 

prezentován aktuální stav příprav změn kurikula 
- Na zasedání studijní komise AS dne 28. 1. 2025 proběhla prezentace současných 

výstupů analýz Výsledků učení 
- Souhrnné výsledky hodnocení výuky studenty jsou průběžně zasílány na jednotlivá 

pracoviště.  
 
Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 

- Sdělila, že vedení fakulty schválilo návrh na stanovení limitů neinvestičních 
prostředků pracovišť v roce 2025 v době tzv. „rozpočtového provizoria“ ve výši 40 % 
limitu neinvestičních prostředků přidělených v roce 2024 a také schválilo návrh na 
stanovení zálohy na limit čerpání rozpočtu programu Cooperatio na rok 2025 ve výši 
40 % rozpočtu provozních prostředků programu Cooperatio v roce 2024. 

 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 

- Profesor Temesgen přijede do Hradce Králové v neděli 9. 2. 2025. Ráno 10. 2. 2025 se 
dostaví do Výukového centra LF HK 19 studentů k pohovoru, proběhne přednáška 
„An Update on the HIV epidemic“, workshop, pozdní oběd s panem děkanem a 
setkání absolventů. Od 11. 2. 2025 bude mít pan profesor akce v Praze.  

- Obdrželi jsme od rektorátu 59.300 EUR na ERASMUS. Odhadujeme 5 studentů na 
Study a 30 studentů na Traineeship. Bude nutné výrazně podpořit zájem studentů o 
ERASMUS, v minulých letech jsme nebyli schopni poskytnuté finance utratit a vraceli 
jsme je. Zdá se, že jedním z problémů je jazyková zkouška, do které se studentům 
nechce. 

- Připomněl, že spolupráci v rámci projektu EU4+ lze hradit z těch mimoprojektových 
mobilit v rámci 4EU+, takže nemusíme utrácet peníze naší fakulty. Projekt zahrnuje 
Karlovu univerzitu, Univerzitu Heidelberg, Paříž Pantheon, Paříž Sorbonu, Kodaň, 
Ženevu. Výzvy jsou pravidelně zveřejňovány na webu fakulty.  

- Obdrželi jsme finance na spolupráci s Etiopií. Zahrnují příjezd 2 akademiků, 1 DSP 
studenta a 3 pregraduálních studentů. Z naší strany vycestování 2 akademiků/THP (je 
to staff training, nikoliv teaching) a 1 DSP studenta. Zájemci se hlásí e-mailem prof. 
Peterovi.  

- Letošní rok končí Rozvojový projekt. Z projektu lze finančně podpořit mobilitu 
studentů a akademiků, která má šanci na navázání spolupráce se zahraničními 
pracovišti.  

 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  16 z 21 
 

- Ve středu 12. 2. 2025 se ve Výukovém centru uskuteční XXIX. vědecká konference 
LF HK a FN HK, na jejímž programu budou prezentace výsledků výzkumných 
projektů podporovaných granty řešených na LF HK a ve FN HK uzavřených v roce 
2024. 

- Dne 22. 5. 2025 se uskuteční Maraton vědy FN HK a LF HK.  
- Zpracovávají se data z jednotlivých pracovišť pro účely vědecko-výzkumné evaluace 

LF HK dle Metodiky 17+. Evaluační zprávu musí schválit Vědecká rada LF HK.  
 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Výuka nového bakalářského programu Porodní asistence probíhá bez komplikací. 
- Ve dnech 10. – 14. 2. 2025 proběhne v budově LF HK, Šimkova blok kurzů pro 

studenty DSP. 
- Od akad. roku 2025/26 budeme realizovat dva DSP společné pro všechny lékařské 

fakulty UK (Dermatovenerologie a Experimentální intenzívní medicína) a pět 
společných s FaF. O propojení dalších DSP se jedná. 

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- 27. 1. 2025 se konal kurz  Radiační onkologie – 3. část: Zevní radioterapie a 
brachyterapie (9 účastníků, 1 z FN HK) 

- V druhé polovině ledna proběhly uzávěrky těchto kmenových zkoušek: interní kmen 
(6 uchazečů), chirurgický kmen (3 uchazeči) a urologický kmen (1 uchazeč).  

- Školencům poskytujeme informace ohledně vyhlášky č. 386/2024 Sb., která vstoupila 
v platnost k 1. 1. 2025, a kterou se mění vyhláška č. 397/2020 Sb. o vzdělávání 
v základních kmenech. Tato vyhláška ruší „kolečka“ (místo min. rozsahu je nastaveno 
max.), společné kurzy (Lékařská první pomoc, Základy zdravotnické legislativy, etiky 
a komunikace, Prevence škodlivého užívání návykových látek a léčba závislostí, 
Radiační ochrana) jsou podle nové vyhlášky pro lékaře nepovinné.  

- 12. 2. 2025 se bude konat kurz Prevence užívání návykových látek (přihlášeni 3 
účastníci)  

- Setkání KOR a referentů SVL pořádala vedoucí LF OU, ve dnech 21. – 22. 1. 2025 
v Ostravě. Předmětem jednání byl následující program: 

o Rok 2024 ve specializačním vzdělávání: shrnutí legislativních změn, 
především vydání vyhlášky č. 386/2024 Sb., která mění vyhlášku č. 397/2020 
Sb. o vzdělávání v základních kmenech lékařů 

o Předání předsednictví od LF UP  
o Historie LF OU Ostrava 
o Aktuální otázky specializačního vzdělávání (aktuální stav systému 

Administrátor…) 
 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Miniprojekty na podporu moderních forem výuky - k 15. 1. 2025 byl ukončen sběr 
miniprojektů na rok 2025, zájem pracovišť je stále velký, sešlo se celkem 59 projektů s 
celkem požadovaným financováním za cca 1,7 mil. Kč. 

- Sběr mimořádných požadavků pracovišť 2025 - k 31. 1. 2025 byl ukončen sběr 
mimořádných požadavků pracovišť prostřednictvím Helpdesk. Jedná se v souladu s 
OD 25/2024 zejména o požadavky investičního charakteru, které podléhají projednání 
v pracovní skupině pro správu a obnovu majetku (SSOM) a následnému schvalování v 

https://alf.is.cuni.cz/course_detail/?id=396
https://alf.is.cuni.cz/course_detail/?id=396


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  17 z 21 
 

AS v rámci rozpočtu. Garanti za jednotlivé kategorie majetku nyní provádějí formální 
kontrolu požadavků a následně připraví podklady pro další jednání pracovní skupiny.  

 
17. Informace z AS UK 
MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 
  Sdělil, že zasedání AS UK se uskutečnilo dne 24. 1. 2025. Stručná zpráva o 
projednávaných tématech na zasedání, kterou zpracoval prof. Krejsek, byla rozeslána všem 
členům akademického senátu do e-mailu.  
 
18. Informace z RVŠ 
doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. 
  Sdělil, že zasedání RVŠ se uskuteční 20. 2. 2025.  
 
19. Různé 
doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 

- Členové AS LF HK byli osloveni s nominací do komisí AS LF HK (Ekonomická 
komise, Studijní komise a Komise pro vědu) v termínu do 14. 2. 2025 R. Vlachové do 
e-mailu.  

- Původně naplánovaný březnový termín 3. 3. 2025 byl přesunut na úterý 4. 3. 2025 
z důvodu účasti některých členů AS LF HK na jednání v Praze. Předsednictvo 
rozhodlo, že se od března veškerá zasedání AS LF HK uskuteční hybridním způsobem 
s možností připojení on-line.  

- Předseda AS LF HK uvítá případné připomínky k úpravě Jednacího a Volebního řádu 
AS LF HK.  

- Připomněl, že v příštím roce 2026 se na jaře uskuteční volby kandidáta/tky na děkana 
LF HK. Druhé volební období prof. Manďáka končí 31. 8. 2026.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.30 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční mimořádně v úterý dne 4. 3. 2025 ve 14.30 hodin ve 
Velké posluchárně, budova LF HK, Šimkova, hybridně s možností připojení on-line. 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
Zapsala: Radka Vlachová 
 

 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  18 z 21 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 3. 2. 2025 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
1/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

MUDr. P. Kašparovou a T. Pavelku. 
2/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 3. 2. 2025. 
3/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 2. 12. 2024. 
4/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje volební komisi 

pro volby předsednictva AS LF HK ve složení doc. RNDr. R. Endlicher, Ph.D., 
MUDr. O. Rejtarová, Ph.D. a T. Pavelka. 

5/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh 
předloženého Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi 
„Společností MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou a per 
rollam souhlasí s jeho uzavřením. 

6/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem 
hlasování per rollam k návrhu Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 
8. 2023 mezi „Společností MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou 
Karlovou. 

7/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové per rollam souhlasí 
s pořízením nového osobního vozidla ŠKODA Superb L&K dle popsané 
specifikace a zároveň souhlasí s prodejem vozidla VW Passat CC. 

8/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem 
hlasování per rollam s pořízením nového osobního vozidla ŠKODA Superb 
L&K dle popsané specifikace a zároveň souhlasí s prodejem vozidla VW Passat 
CC. 

9/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové per rollam souhlasí s 
pořízením tzv. malého autoklávu (tj. dekontaminačního parního sterilizátoru) a 
tzv. „velkého autoklávu“ (tj. prokládacího parního sterilizátoru a externího 
generátoru páry) a souhlasí s úhradou poloviční výše vysoutěžené ceny obou 
zařízení z vlastních zdrojů nebo formou závazku k půjčce ze strany rektorátu 
UK. O konkrétním způsobu financování bude akademický senát informován po 
upřesnění smlouvy o dodávce tohoto zařízení. 

10/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem 
hlasování per rollam s pořízením tzv. malého autoklávu (tj. dekontaminačního 
parního sterilizátoru) a tzv. „velkého autoklávu“ (tj. prokládacího parního 
sterilizátoru a externího generátoru páry) a souhlasí s úhradou poloviční výše 
vysoutěžené ceny obou zařízení z vlastních zdrojů nebo formou závazku k 
půjčce ze strany rektorátu UK. O konkrétním způsobu financování bude 
akademický senát informován po upřesnění smlouvy o dodávce tohoto zařízení. 

11/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové per rollam schvaluje 
návrh nového volitelného předmětu Zdravotnická záchranná služba pro SP 
Všeobecné lékařství od letního semestru akademického roku 2024/2025. 

12/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje výsledek 
hlasování per k návrhu nového volitelného předmětu Zdravotnická záchranná 
služba pro SP Všeobecné lékařství od letního semestru akademického roku 
2024/2025. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  19 z 21 
 

13/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí per rollam s 
předloženým návrhem podmínek přijímacího řízení včetně poplatku za 
nostrifikaci zahraničního vysokoškolského vzdělání (960,- Kč) a počty studentů 
v 1. ročníku do doktorského studijního programu Dermatovenerologie pro rok 
2025/2026. 

14/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem 
hlasování per rollam o předloženém návrhem podmínek přijímacího řízení 
včetně poplatku za nostrifikaci zahraničního vysokoškolského vzdělání (960,- 
Kč) a počty studentů v 1. ročníku do doktorského studijního programu 
Dermatovenerologie pro rok 2025/2026. 

15/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje OD Pravidla pro 
vytváření a hodnocení individuálních studijních plánů v doktorských studijních 
programech. 

16/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového 
volitelného předmětu „Akutní stavy v medicíně – soutěžní tým“ pro magisterský 
studijní program Všeobecné lékařství, a to od ak. roku 2025/2026. 

17/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal Zprávu o 
realizaci Dlouhodobého finančního opatření k navýšení kapacit lékařských fakult 
za rok 2024 a bere ji na vědomí. 

18/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje v rámci 
přiznání stipendia za mimořádné studijní výsledky za akademický rok 
2023/2024 s výplatou v roce 2025 ocenit studenty do úrovně prospěchu 1,25 a to 
dle varianty 2. 

19/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o 
činnosti AS LF HK v roce 2024. 

 
 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

3rd February 2025 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

1/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of MUDr. Kašparovou and the student T. Pavelka as the tellers. 

2/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 3rd February 2025. 

3/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 2nd December 2025. 

4/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove agrees on 
the following election commission members doc. RNDr. R. Endlicher, Ph.D., 
MUDr. O. Rejtarová, Ph.D. a T. Pavelka. 

5/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové discussed 
the proposal of the submitted Addendum No. 4 to the Contract for Work, 
which was concluded on August 8, 2023, between the "MEPHARED - BAK 
& SYNER Company" and Charles University and per rollam agrees to its 
conclusion. 

6/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  20 z 21 
 

with the result of the per rollam of the submitted Addendum No. 4 to the 
Contract for Work, which was concluded on August 8, 2023, between the 
"MEPHARED - BAK & SYNER Company" and Charles University. 

7/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové per 
rollam agrees to the purchase of a new ŠKODA Superb L&K passenger car 
according to the described specifications and also agrees to the sale of a VW 
Passat CC vehicle. 

8/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the result of the per rollam to the purchase of a new ŠKODA Superb 
L&K passenger car according to the described specifications and also agrees 
to the sale of a VW Passat CC vehicle. 

9/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové per 
rollam agrees to the purchase of a so-called small autoclave (i.e. a 
decontamination steam sterilizer) and a so-called “large autoclave” (i.e. a 
stacking steam sterilizer and an external steam generator) and agrees to pay 
half of the competitive price of both devices from its own resources or in the 
form of a loan commitment from the Charles University Rectorate. The 
Academic Senate will be informed about the specific method of financing after 
the contract for the supply of this equipment is specified. 

10/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the result of the per rollam to the purchase of a so-called small autoclave 
(i.e. a decontamination steam sterilizer) and a so-called “large autoclave” (i.e. 
a stacking steam sterilizer and an external steam generator) and agrees to pay 
half of the competitive price of both devices from its own resources or in the 
form of a loan commitment from the Charles University Rectorate. The 
Academic Senate will be informed about the specific method of financing after 
the contract for the supply of this equipment is specified. 

11/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové per 
rollam approves proposal of a new elective subject Zdravotnická záchranná 
služba for SP Všeobecné lékařství from academic year of 2024/2025. 

12/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the result of the per rollam of a new elective subject Zdravotnická 
záchranná služba for SP Všeobecné lékařství from academic year of 
2024/2025. 

13/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees per 
rollam with the submitted conditions of entrance examinations in the doctoral 
study programme Dermatovenerology for the academic year 2025/2026 
including the fee for recognition of the university degree and diplomas (CZK 
960) and the conditions for admission and the number of students for the first 
study year. 

14/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the result of the per rollam about the submitted conditions of entrance 
examinations in the doctoral study programme Dermatovenerology for the 
academic year 2025/2026 including the fee for recognition of the university 
degree and diplomas (CZK 960) and the conditions for admission and the 
number of students for the first study year. 

15/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the Dean's Measure Rules for the Creation and Evaluation of Individual Study 
Plans in Doctoral Study Programmes. 

16/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 2. 2025  21 z 21 
 

proposal of a new elective subject „Akutní stavy v medicíně - soutěžní tým“ 
for the master's degree program Všeobecné lékařství from the academic year 
2024/2025. 

17/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové discussed 
the Report on the Implementation of the Long-term Financial Measure to 
Increase the Capacity of the Faculties of Medicine for 2024 and takes note of 
it. 

18/2025 Within the framework of awarding scholarships for exceptional academic 
results for the academic year 2023/2024 with the payments in 2025, the 
Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, recommends 
to award students with a grade point average of 1,25 according to the version 
2. 

19/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes into 
consideration the annual report on activities of the AS LF HK in 2024.  

 
 


	Přítomni:
	Moudrá Klára
	Ismaiel Omar
	Pavelka Tomáš
	Lux Kristián, MUDr.
	Urbánek Filip
	Michel Karel
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	Předkládá:  doc. MUDr. I. Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	Usnesení přijato
	- 27. 1. 2025 se konal kurz  Radiační onkologie – 3. část: Zevní radioterapie a brachyterapie (9 účastníků, 1 z FN HK)
	- Školencům poskytujeme informace ohledně vyhlášky č. 386/2024 Sb., která vstoupila v platnost k 1. 1. 2025, a kterou se mění vyhláška č. 397/2020 Sb. o vzdělávání v základních kmenech. Tato vyhláška ruší „kolečka“ (místo min. rozsahu je nastaveno max...
	- Setkání KOR a referentů SVL pořádala vedoucí LF OU, ve dnech 21. – 22. 1. 2025 v Ostravě. Předmětem jednání byl následující program:
	o Rok 2024 ve specializačním vzdělávání: shrnutí legislativních změn, především vydání vyhlášky č. 386/2024 Sb., která mění vyhlášku č. 397/2020 Sb. o vzdělávání v základních kmenech lékařů
	o Předání předsednictví od LF UP
	o Historie LF OU Ostrava
	o Aktuální otázky specializačního vzdělávání (aktuální stav systému Administrátor…)
	- Miniprojekty na podporu moderních forem výuky - k 15. 1. 2025 byl ukončen sběr miniprojektů na rok 2025, zájem pracovišť je stále velký, sešlo se celkem 59 projektů s celkem požadovaným financováním za cca 1,7 mil. Kč.
	- Sběr mimořádných požadavků pracovišť 2025 - k 31. 1. 2025 byl ukončen sběr mimořádných požadavků pracovišť prostřednictvím Helpdesk. Jedná se v souladu s OD 25/2024 zejména o požadavky investičního charakteru, které podléhají projednání v pracovní s...

